

# Absolutorium dla burmistrza Szczurka

Data publikacji: 28.06.2013 16:30

Burmistrz Mieczysław Szczurek otrzymał od cieszyńskiej Rady Miejskiej absolutorium za wykonanie budżetu. W imiennym głosowaniu 13 radnych poparło uchwałę absolutorijną, a 8 z nich było przeciw. To polityczne zwycięstwo Mieczysława Szczurka i symboliczna porażka opozycji.

O tym, że wczorajsza sesja Rady Miejskiej w Cieszynie będzie pełna emocji mówiło się od dawna. Wszystko za sprawą głosowania za absolutorium. W skrajnym przypadku, gdyby radni odmówili burmistrzowi absolutorium, czekało by nas referendum w sprawie odwołania Mieczysława Szczurka.

## RIO miażdży wniosek Komisji Rewizyjnej

Atmosferę podgrzała Komisja Rewizyjna, która wnioskowała o nie udzielenie absolutorium burmistrzowi (zdecydowały o tym głosy Krzysztofa Heroka, Eugeniusza Raabe i Adama Wójtowicza). Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Cieszyna negatywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach. RIO zarzuciła wnioskowi Komisji Rewizyjnej nielogiczność, działanie natury politycznej i przypomniał, że „absolutorium udziela się z tytułu wykonania budżetu”. „Trudno przyjąć za uzasadnioną sytuację, w której komisja wydała opinię pozytywną, a następnie przegłosowała wniosek w sprawie nieudzielenia absolutorium organowi wykonawczemu” - czytamy w piśmie RIO. I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdził, że „wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Cieszyna – o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Cieszyna – nie znajduje oparcia w przedstawionej w tym dokumencie (wniosku Komisji Rewizyjnej – przyp. ŁG) ocenie wykonania budżetu”.

## Janina Cichomska: Wniosek komisji nielogiczny

RIO przypomniało, że „jedynym organem właściwym do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla burmistrza jest Rada Miejska” i mimo negatywnej opinii tej instytucji radni w głosowaniu mogli nie udzielić absolutorium burmistrzowi. Zapewne stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej było silną kartą w rękach burmistrza Mieczysława Szczurka. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Marta Kawulok przypomniała radnym, że absolutorium udziela się za wykonanie budżetu, a nie jest ono przedmiotem oceny politycznych działań burmistrza. Radna Janina Cichomska decyzję Komisji Rewizyjnej nazwała „zupełnym brakiem logiki”.

## Olgierd Lizoń: To referendum nad rządami Szczurka

Radny Olgierd Lizoń próbował głosowanie nad absolutorium przedstawić jako sąd nad polityką burmistrza Mieczysława Szczurka. - **Czy kryterium wykonania budżetu jest tylko ilościowe? To głosowanie o tym, czy Cieszyn się rozwija czy zwija** – pytał Olgierd Lizoń. Radny Eugeniusz Raabe dopytywał: - **Ile pieniędzy uciekło nam przez błędne decyzje burmistrza?** Radna Halina Bocheńska w imieniu klubu radnych Niezależni przeczytała pismo, w którym krytykowała politykę burmistrza Mieczysława Szczurka. Wkrótce na łamach naszego portalu opublikujemy zarzuty radnych Niezależnych wraz z odpowiedzią burmistrza Mieczysława Szczurka.

## Kto jak głosował

Radny Adam Wójtowicz zgłosił wniosek o to, by głosowanie nad absolutorium odbyło się w sposób imienny. Za udzielenie absolutorium dla burmistrza Mieczysława Szczurka głosowało 13 radnych, przeciw było 8 z nich.

Radni, którzy głosowali za udzieleniem absolutorium: Janina Cichomska, Kazimierz Kabiesz, Krzysztof Kasztura, Kazimierz Kawulok, Marta Kawulok, Maria Liwczak, Andrzej Łukasik, Stefan Rainda, Piotr Sikora, Andrzej Staniszewski, Piotr Tomica, Krzysztof Wantulok, Bolesław Zemła.

Radni, którzy głosowali przeciw udzieleniu absolutorium: Czesław Banot, Halina Bocheńska, Krzysztof Herok, Olgierd Lizoń, Władysław Macura, Eugeniusz Raabe, Alicja Wlach, Adam Wójcicz.

### **Roma Rojowska: Szacun, Panie Burmistrzu**

Po głosowaniu dyskusja z sali sesyjnej przeniosła się na Facebooka. Cieszyńska działaczka społeczna Roma Rojowska tak oceniła dyskusję nad absolutorium: „Dzisiejsze głosowanie odzwierciedla: brak inicjatyw opozycji oraz kompromitację strategii Komisji Rewizyjnej, która pozytywnie oceniła wykonanie budżetu po czym wniosowała za nieudzieleniem absolutorium. Tę tragiczną niekonsekwencję surowo i negatywnie oceniła Regionalna Izba Obrachunkowa (...). Akurat dzisiaj Burmistrz był profesjonalistą, używał rzeczowych argumentów, nikt mu nie dorównał, ani nie dyskutował, bo nie było z czym. Uchwała Składu Orzekającego RIO w Katowicach była czystym i genialnym posunięciem. Szacun, Panie Burmistrzu, 1:0 dla Pana”.

### **Krzysztof Herok: Chcieliśmy wyrazić dezaprobatę**

Odpowiedział jej radny Krzysztof Herok: „Intencją Komisji Rewizyjnej i dużej części radnych nie było nieudzielenie absolutorium burmistrzowi Szczurkowi ze względu na wykonanie budżetu. Dobrze wiemy, że jest on prowadzony przez burmistrza Matuszka i tabelki się zgadzają. Chodziło o wyrażenie dezaprobaty dla działalności burmistrza Szczurka, która oburza nie tylko radnych, ale i coraz bardziej liczne grono mieszkańców Cieszyna”.

***Łukasz Grzesiczak***